hodie etiam tal' ordo tradit' ut snia in scriptis
 ferat' et ca' ibi exprimat' et excōicās exemplū
 hui' scripture infra mēsem excōicato tradere
 teneat' si sup' b' fuerit req'sit' currit autē men-
 sis h'm host. a tpe requisitōis facte ab excōi-
 cato. et h'm io. an. p' h' p' dicit excōicato i sin-
 gulari videt' loqui in casu cū excōicat' certa
 p'sona. et h' e' v'z quo ad traditōez exempli.
 Scdm tñ innoc. et host. locuz h'z siue certa et
 spēalis det' snia siue gnalis et incerta. dūmō
 petat exemplū is q' sub gnali et incerta clau-
 sula poterat d'phendi. Sup' req'sitōe v'c facta
 si forte negaret' ut dūmō forte possit facili' p'
 req'situs. fiat publicū instrumētū. v'c l're testi-
 moniales. tñ cū sigillo autētico. illud habet'
 li. vj. e. innoc. cū medicinal'. q. j. Si q's autē de
 fact' sup' p'dictis notari valeat. snia dicit' in
 iusta sicut de his trib' modis plene p'ba'. xj.
 q. iij. q. si igit' et. q. cū igit' et. c. si epus forte
 iracūdi. Quātūcuq'z at iniusta e' snia dū tñ nō
 sit nulla tenēda e' et timēda. xj. q. iij. q. j. et. c.
 j. et. q. si ergo iniuste dicit'. qd' e' spēale i hac
 snia. Nā alias snia nulla esset nisi ordo iudi-
 ciar' seruaret'. C. de sen. et re iudi. plata. te-
 net aut' quo ad eccl'iaz militantez q' frequēter
 fallit'. xxiij. q. ij. si q's nō recto. h'z n' ligat quā-
 tū ad deū q' nūq' fallit' neq'z fallit'. ex. e. a no-
 bis. qd' intelligit' nisi dēminat'. ut dicit' ifra
 cū ager' d' dānis et incōmodis q' q's incurrit
 ex excōicatōe. S'z qd' d'siliū dabi' iniuste ex
 cōicato. S'z d'sulenduz e' sibi p'mo q' sustineat
 excōicatōez patienter/et huiliter/et deuote/et
 se p'sentet excōicatozi. offerēs canonicam sa-
 tisfactōez si offēdit in aliquo et sic instanter
 petat absolui. si ita fecerit ei ad meritum erit
 alias si d'reneret mortaliter peccaret. ex. e. p.
 tuas. Nec tñ ex eo q' nō appellat ifra. x. dies
 nec ex eo q' absolui petit snie acq'scit q' iusta
 sit. qñ eā postea impugnare possit. in excōica-
 tōis em' snia appellatio nō p'dest. qz effectus
 ei' suspēdi nō p't. ex. de appel. pastoral'. nec e'
 necessitas qz p' lapsū. x. dies nec in rē iudica-
 tā trāsit. quia absolui p't etiā post. x. dies. nec
 aliqua firmitatē sumit. et idō de iniusta excōi-
 catōne p't quis d'queri qñcuq'z voluerit. ex. e.
 sacro. q. v'z. h'z d'ra in glo. et idēz dicit ray.
 et host. Nota etiā q' timor excōicatōis eq'pa-
 rat' metui qui cadit in d'stante v'z vñ nō p'iu-
 dicat. Itē excōicatio nō dat iurisd'ctōz. nec excōi-
 catoz ex excōicatōe acq'rit possessionē. ex.
 de resti. spo. olim inter. in tex. et glo. h'z nōne
 in fi. Itē p't p'ponere q'moniā d'ra excōicato-
 rē corā sup'ioze de iniusta excōicatōe. Si quis
 aut excōicet aliqū sine cā manifesta. i. coram
 eo p'bata. et rōnabiliter et huiliter req'situs
 h'moi sniaz nō curauerit reuocare. sine graua-
 mine supple excōicati. qz expensas nullas d'z
 p'pter hoc facē nec iurare si d'stet q' sit iniusta
 nec excōicatoz sibi debet aliqd' p'cipe tūc excōi-
 catus grauat' sup'iozi d'querat' de iniusta
 excōicatōe q' si p't sine piculo more ad excōi-
 catozē cū mādato suo remittat infra d'peten-
 tem terminū absolueudū. alioqñ ipse p' se vel
 p' aliū put vident expedire sufficiētū cautōe

recepta euz absoluat. ex. e. sacro. q. caueat in
 tex. et glo. vocata tamen prius pte aduersa si
 sit. alias excōicatoze. li. vj. e. venerabilibus.
 Dunit' etiā taliter excōicans multiplici pena
 ut patet in. c. sequenti. Sed quare ecclesia
 statuit q' sententia iniusta ligaret. cū ipa ali-
 os in sua iusticia d'fouere deberet. ex. de sup.
 ne. pla. licet. S'z h' fecit ut magis clauēs ec-
 cleſie timerent'. ex. e. per tuas. q. nos igit'. v.
 v'z. et in maiori reuerentia haberent'. et ut
 homo p' obedientie meritū cresceret dū iniuste
 sententiē parēt. xj. q. iij. qd' ergo.
 Equit' videre de tercio scz qua pena pun-
 nit' excōicans iniuste siue ferēs sententiā
 excōicationis iniustā. Circa qd' sciendū q' tal'
 puniet' multipliciter. Primo puniet' qz tenetur
 excōicato actōe iniuriā. xj. q. iij. illd. et. c.
 temerari'. Secdo qz est puniend' tanq' sacrile-
 gus. ij. q. iij. nō imp'petuum. Et he due pene
 forte spēaliter locuz habet. qñ sententiā ex aio
 est iniusta. Tercio qz carere debz hoim cōmu-
 nione et arceri ab ingressu eccl'ie q'diu super-
 riori fuerit visum equū. xxiij. q. iij. de illicita
 et hoc forte spēaliter locū habz qñ snia est il-
 licita ex cā. Quarto si ferat' snia non seruato
 ordine illius decretal' sacro. qui ordo in hoc
 attendit' scz q' admonitio canonica et coram
 testibus idoneis p'mittat'. alias interdicit' ei
 p' mensem unū ingressus eccl'ie ipō iure. et h'
 ec' si snia sit alias iusta. ex. e. sacro. h'z. j. quo
 sez mense elapso restituet' est ipō iure. alia ni-
 hilomin' pena mulctand' e' si visū fuerit ex-
 pedire. ar. di. lxxj. si qui sūt. S'z h'm h' videt'
 q' p' eandē sententiā sit p'iuer' ingressu eccl'ie
 excōicans et excōicatus. nō tñ e' ica. h'z excōi-
 catus p'iuat' p' sententiā iudicis. iudex vō p'
 sententiā p'dicti. c. sacro. Idem e' etiā si nō fe-
 rat' in scriptis. vel si nō d'scribat' cā excōica-
 tōis. vel si requisitus nō tradat exemplū sen-
 tentiē infra mēsem. ex. e. cū medicinal' in tex.
 et glo. Et idē e' quo ad tria p'imo dicta d' sen-
 tentiā interd'cti et suspensionis ut patz ibidēz
 et intellige de interd'cto v'c suspēsiōne a spi-
 ritualibus. secus est si interdiceret' ingressu
 ciuitatis vel pomerij. h'm io. an. Nota ec' h'm
 innoc. et hosti. sup. c. sacro. q' sic suspēsus ab
 ingressu eccl'ie nō debet audire diuina in ec-
 cleſia. nec orare ibi. nec si moriet' est in eccl'ia
 vel cimiterio sepeliend'. S'z nūquid si iniu-
 ste excōicatus petat absolui statim ab excōi-
 catoze suspēso poterit absolui ab eo. S'z qui
 dam dicūt q' nōqz cū ipse sit suspēsus alium
 recōciliare nō potest. ar. de d'se. di. iij. sanctū
 est. vnde a superiorib' tpe suspensionis excōi-
 catozis debet absolui/vel dic q' licet sit p'ua-
 tus ingressu eccl'ie p' mēsem nichilomin' tñ
 retinet suā iurisd'ctōne. vnde eū absolue re p't
 hec bñ. sup. di. c. sacro. Quito quādo d'ra ex-
 cōicatoze cōstiterit. q' snia sit iniusta ex causa
 d'demnat' excōicatoz ad interesse excōicato.
 alias nihilomin' si culpe qualitas exigat v'c
 postulauerit sup'iozis arbitrio puniendus. ut
 dicitur in dicto capitulo sacro. q. cum aduer-
 sus. Et intellige si cōstiterit excōmunicatoze

q'z etiam stat' q' snia d'p'ta
d'p'nd' d'ctā

et h'z

et h'z

et h'z

presente. qz merita causaz pñu assensione pan-
dunt. ex de re. in mce. cū ex lris. vel etiam eo
absente p otumacia et lite nō cōtestata. extra
d appel. interposita. q. vlc. si tñ pure agere. ad
sine reuocatōez et nō ad iudicis punitōez tūc
nō ē necesse euz vocare. ij. q. vj. h. et placuit.
Expone etiā ad interesse. i. ad dāna q̄ sustinuit
sine in sūptibz sine in alijs. et illa iuramento
declarabit. ij. q. j. in pñijs. taxatōe iudicis p̄
missa. ex de p̄cu. dstitutus. ¶ S; nūqd estima-
bit illd interesse scz q̄ eo electo. cassata ē ele-
ctio ppter talem excōicatōem. et q̄ beneficia
adeptus fuisse. ¶ dicit io. q. sic qz illd iter-
esse ē circa rē. xij. q. ij. si q̄s cleri. secus ē qñ in-
teresse ē ex rē. ff. e. de acci. emp. et vēdi. si ste-
rilis. q. cū p venditorē. S; hñ. nō credit q̄ ta-
le interesse debeat estimari. nec in dēnatōez
venire. qz ecclia ppter h̄ puniri nō d̄. s; forte
puniret si pñu haberet. h̄ bñ. in glo. x. sup
d. c. sacro. S; r qñ snia ē iusta ppter defectū
ordinis iuris. puta qz nō ē in scriptis lata. v̄
excōicatōis cā nō exp̄sse d̄scripta. tūc supice
ad quē recurri sniaz sine difficultate relaxās
excōicatorē dēnare ad exp̄sas d̄. et ad oia
interesse sine difficultate. i. sine grauiamē ex-
cōicati et sine cause d̄gnitōne. cū d̄tra d̄stitu-
tōem et ordinē iuris sit plata. ex. e. cū medi-
cinal in tex. et glo. ¶ Quid si d̄tra excōicato-
nis sniaz nichil rōnabile fuerit ab excōicato-
re querēte pbatū. ¶ tūc excōicatō et sup in-
iusta excōicatōis molestia p penā ad interesse
vel alias s̄m arbitriū supioris. nisi forsan et
ipm. s. excōicatū pbabil̄ error excuset. et sup
eo p quo iuste fuerat excōicatō p cautōez re-
ceptā satisfacē cogat v̄ in pristina reducat
sniaz vsqz ad satisfactōez d̄dignā iuolabili-
ter obseruandā. ex. e. sacro. q. verum si cōtra.
¶ S; quō pbabilis error appellancē excusa-
re p̄t. ¶ forte cū credit n̄ sufficiēter pbatū
illd p q̄ excōicatō qd̄ tñ erat tale d̄ q̄ aliq̄s
bene dubitare poterat. Et h̄ est argumentum
bonū q̄ si q̄s h̄ pbabilē cām ligādōi nō pu-
nit in sūptibz litis. h̄ in glo. dicti. q. v̄. si.
¶ Modie at nō tñ ab ingressu ecclie s; etiā a
diuinis officijs p mēsem vñ ē suspēsus scz il-
le q̄ fert sniaz excōicatōis l̄ interdici v̄ suspē-
sionis nō seruato ordine sup̄dicto scz p ferat
sniaz in scriptis et scribat cāz sine et tradat ex
emplū scripture ifra mēsez si de h̄ fuerit req̄-
situs. Si at requisitō nō fuerit pena p̄dicta lo-
cū nō hēbit s̄m io. an. li. vj. d̄ appel. ab eo. et
s̄m eūdem req̄situs fiat et loco et tpe d̄gruis
vt patz ibidē. et infra mēsez a die sine sic. ij.
q. vj. q. differētia. d̄. iudicibz. si autē requirat
p̄ mēsem nō habet locū p̄dicta pena. s; ni-
chilomin⁹ tenet dare sicut cetera cause acta
ex de p̄bac. qm̄ d̄tra. Si etiā excōicator non
sit in culpa qñ p̄dicta tradat in scriptis. puta
qz nō erat necessaria ad scribendū et in mora
erat. nō h̄z pena h̄ locū. li. vj. de elec. indēni-
tatibz s̄m io. an. Vñ si d̄ngat talē sic suspen-
sum exequi diuinū officiū sicut pas̄ irregula-
ritate incurrit. sup qua nō nisi p papā poterit
disp̄sari. et h̄ idō ē qz suspēsus a diuinis offi-